
UCHWAŁA NR 1/2024                        

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

w sprawie zaopiniowania skargi Mieszkańca Gminy Lądek na działanie Wójta Gminy 

Lądek 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm. ) i § 102  Statutu Gminy Lądek (Dz. U. Woj. Wlkp. z dnia  24 

października 2018 r. poz. 8197) oraz art. 241. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Opiniuje się uznać za bezzasadną skargę Mieszkańca Gminy Lądek na działanie Wójta 

Gminy Lądek. 

  

§ 2. Uchwałę przekazuje się Przewodniczącemu Rady Gminy Lądek. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr 1/2024 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

z dnia 25 września 2024 r.  

 

w sprawie zaopiniowania skargi Mieszkańca Gminy Lądek na działanie Wójta Gminy 

Lądek 

 

W dniu 11 marca 2024 roku do Rady Gminy Lądek wpłynęła skarga mieszkańca Gminy 

Lądek na działanie Wójta Gminy Lądek. Zgodnie z art. 87a ust. 4. ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 r., poz. 1089), usunięcie gałęzi w wymiarze 

przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, w celu 

innym niż określony w ust. 2, stanowi uszkodzenie drzewa.  

Niniejsza skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Skarga 

przedstawiona została na posiedzeniu wyżej wymienionej Komisji w dniu 27 marca 2024 r. na 

której podjęto decyzje o wydłużeniu terminu rozpatrzenia skargi do dnia 15 maja 2024 r. z 

uwagi na brak prawomocności Decyzji Starosty Słupeckiego Nr SR.613.13.2022 z dnia 26 

lutego 2024 r. w sprawie naliczenia administracyjnej kary pieniężnej oraz konieczności 

rozpatrzenia złożonego odwołania przez właściwy organ. Na kolejnym posiedzeniu Komisji, 

dnia 15 maja 2024 r. przedstawiona została decyzja Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

o utrzymaniu w mocy decyzji Starosty. Po zapoznaniu się z decyzją Starosty stwierdzono, iż 

można przystąpić do merytorycznego rozpatrzenia skargi, jednakże termin rozpatrzenia 

złożonej skargi wydłużono do dnia 31 lipca 2024 r. z uwagi na termin sesji inauguracyjnej, 

zmianę składu osobowego Rady Gminy a tym samym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

z uwagi na przejęcie przez nią skargi do dalszego rozpatrzenia. Na tym samym posiedzeniu z 

dnia 15 maja 2024r., Komisja podjęła również decyzję o wystąpieniu do Wójta Gminy Lądek 

celem zapoznania go ze złożoną skargą oraz uzyskania jego stanowiska w przedmiotowej 

sprawie. Wójt Gminy poinformował iż, zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie może 

nastąpić nie wcześniej niż w terminie do 30 dni z uwagi na konieczność uzyskania stanowiska 

specjalisty co do stanu fitosanitarnego drzew. Kolejnym pismem Wójt z uwagi na niemożliwość 

uzyskania opinii we wcześniej wskazanym terminie spowodowaną przyczyną zależna od jej 

autora wskazał, iż zajecie stanowiska wraz z przekazaniem ewentualnej opinii może nastąpić 

do dnia 31.08.2024 r. Przewodniczący Rady Gminy w związku z uzyskanymi informacjami 

skierował zawiadomienie do skarżącego o konieczności wydłużenia terminu załatwienia skargi 

do dnia 30 września 2024 r. ze względu na brak uzyskania stanowiska specjalisty co do stanu 

fitosanitarnego drzew.  

Jak wynika z informacji Wójta Gminy Lądek dnia 5 września 2024 r. uzyskano 

ekspertyzę dendrologiczną przeżywalności drzew. Wymieniona ekspertyza przedłożona została 

Komisji i Radzie Gminy wraz ze stanowiskiem Wójta wskazującym na bardzo dobry stan 

drzew. 

Z przedstawionej ekspertyzy dendrologicznej dla wszystkich drzew przyjęto wysokie 

prawdopodobieństwo przeżycia, ze względu na brak wyraźnych zewnętrznych objawów 

chorobowych oraz pojawienie się silnych i zdrowych odrośli na całej długości korony. 

Prawdopodobieństwo dalszego przeżycia drzew określa się na: wysokie dla drzew o dobrym 

stanie zdrowia – ok. 90% prawdopodobieństwo, że drzewa przeżyją następnych 5-10 lat, 

średnie dla drzew o słabym stanie zdrowia – 70% prawdopodobieństwo, że drzewa przeżyją 

następnych 5-10 lat. Rozpatrywane gatunki w przypadku dobrego stanu zdrowotnego, wzrostu 

na dobrych siedliskach dobrze znoszą przycinanie, nawet znaczne. Zdolność ta spada z wiekiem 

drzewa. Cięcia nie powinny być jednak wykonywane częściej jak co 10-20 lat. 



Stan 9 drzew gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) jest dobry. Wskazano, iż w latach 

kolejnych liczba tych odrośli powinna zostać zredukowana do pozostawienia najsilniejszych, 

gwarantujących równomierny rozrost całej korony. Przedstawiona ekspertyza określa, iż 

wszystkie drzewa wymagają prowadzenia dalszych obserwacji i sprawdzania przeżywalności 

przez okres najbliższych co najmniej trzech do pięciu lat.   

Biorąc pod uwagę fakt, iż przekroczenie zakresu cięcia korony powyżej 30% stanowiło 

błąd ludzki a nie celowe działanie a tym bardzie działalnie zależne od woli czy stanowiska 

Wójta Gminy oraz w związku z wyżej wymienionymi wywodami sporządzonej opinii (ze 

złożonej ekspertyzy wynika, iż uszkodzenie korony powyżej 30% nie spowodowało ich 

zniszczenia) opiniuje się uznać skargę za bezzasadną. 

 

 

 

        Przewodniczący  

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

          

/-/Adam Szygenda 


